

# Câmara Municipal de Santa Gertrudes

CNPJ: 01.778.361/0001-26 - Inscrição Estadual: Isenta Rua São Pedro, 400, Jd. Luciana, Santa Gertrudes - SP CEP 13513-156 - Tel: (19) 3545-1305

### TERMO DE REFERÊNCIA PARA COMPRA DIRETA

#### 1. OBJETO

Contratação de Empresa especializada para fornecimento e entrega de jornal impresso e digital de nível Estadual e nacional para atender as necessidades do setor da imprensa e demais órgãos da Câmara Municipal de Santa Gertrudes/SP.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE DE MEDIDA
1	Jornal impresso e digital de nível Estadual e nacional	01	Assinatura anual impressa e digital

#### 2. **JUSTIFICATIVA**

Para o melhor desempenho das missões institucionais a serem exercidas pela imprensa e demais órgãos, faz-se necessário o acompanhamento do noticiário da imprensa escrita e digital, considera-se igualmente importante o acompanhamento em nível Estadual e nacional.

Destacamos ainda, que o fornecimento e distribuição regular supre a necessidade de acompanhamento de notícias diversas, para a atualização constante de autoridades e servidores da Câmara. Alia-se a essa justificativa, quanto as informações veiculadas na mídia impressa ser de relevância aos serviços prestados pela imprensa, seja nas ações finalísticas, como as ações externas e servidores, assim a presente contratação tem por objetivo a obtenção de informações diária e seguras, de forma a manter constantemente informados os dirigentes sobre os assuntos divulgados.

## 3. O CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

O valor total apurado através de pesquisa de preço no mercado é de R\$ 1.790,96 com pagamento em parcela única no ato da contratação.

#### 4. VIGÊNCIA

O prazo de entrega é de 15 dias uteis.

Santa Gertrudes, 13 de março de 2024.